Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Поселок Айхал»
Мирнинского района

Россия Федерацията (Россия)
Саха вреспуубулукэтэ

Мииринэй улууЬун
Айхал бвЬувлэгин

муниципальнай тэриллиитин
ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

№ -М&

Об утверждении средней рыночной стоимости одною
квадратного метра общей площади жилого помещения
на вторичном рынке на 2021 год»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 -  ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
05.04.2013 № 4 4 -  ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального
образования «Поселок Айхал», руководствуясь Жилищным кодексом Российской
Федерации, с целью определения размера стоимости одного квадратного метра общей
площади жилых помещений, используемого при приобретении жилых помещений на
вторичном рынке, в рамках реализации региональной адресной программы
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы»,
утвержденной Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 27.03.2019
№ 50, Администрация МО «Поселок Айхал» постановляет:

1. Утвердить на 2021 год среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра
общей площади жилого помещения на вторичном рынке жилья, расположенном на
территории МО «Поселок Айхал» в размере 34 157 (тридцать четыре тысячи сто
пятьдесят семь) рублей 00 копеек.

2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене «Вестник
Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал»
(www.Mo-айхал.рф).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы поселка Р.Х. Мусин